
 

 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Lorenzo Ceroni 

Responsabile dell’istruttoria: M.Antonietta Biscalchin 

e-mail:  lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

email: mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: https://fe.istruzioneer.gov.it/ 

Ferrara, data del protocollo 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  l’O.M. n. 466 del 22.07.1997; 
VISTA  l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 
VISTO   il C.C.N.L. del 29.11.2007 per il triennio 2006-2009, nella parte concernente i rapporti di lavoro del  

Comparto Scuola ed in particolare gli artt. 44 e 58 riguardanti il personale ATA; 
VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 sottoscritto il 18.01.2024; 
VISTA  la circolare di questo Ufficio prot. n. 1420 del 14.02.2025, con cui è stata disciplinata per l’a.s. 

2025/2026, la procedura di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
 del personale docente, educativo e ATA; 

VISTO   il proprio dispositivo prot.n. 4116 del 14.05.2025 con il quale è stata determinata la dotazione organica  
del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario delle scuole ed istituti di scuola dell’infanzia, di 
istruzione primaria, di istruzione secondaria di I e II grado 

VISTO   il proprio dispositivo prot. n. 4370 del 22.05.2025 con il quale è stato definito il numero di contratti di  
lavoro a tempo parziale che possono essere autorizzati, per l’anno scolastico 2025/2026 calcolato sul 
25% della dotazione organica complessiva per il personale ATA; 

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 4571 del 27.05.2025, integrato con i dispositivi prot. n. 5316 del 
12.06.2025 e prot. n. 7570 del 25.08.2025, con i quali sono stati pubblicati gli elenchi nominativi del 
personale A.T.A. che, a decorrere dal 01.09.2025, ha ottenuto la variazione del contratto di lavoro; 

ESAMINATE le istanze pervenute da parte del personale A.T.A., immesso in ruolo a decorrere dal 1° settembre 
2025, che ha presentato richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale; 

ACQUISITE  le valutazioni di competenza dei rispettivi Dirigenti scolastici relative alla compatibilità delle richieste 
di trasformazione del rapporto di lavoro, con le esigenze di servizio e di buon funzionamento 

dell’istituzione scolastica; 
DISPONE 

 
ad integrazione dell’elenco del personale A.T.A. di cui ai provvedimenti citati in premessa, la trasformazione del 
contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, a decorrere dal 01.10.2025, come di seguito indicato: 
 
 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

PROFILO ISTITUTO TITOLARITA’ TIPO 
P.T. 

ORARIO 

GAROLLA AMBRA 11/11/1994 CS 
I.C. “Dante Alighieri” - 
Ferrara 

V 18/36 

RAIMO VIRGINIA 11/02/1979 CS 
I.I.S. “G.B. Aleotti” - 
Ferrara 

V 18/36 

 
 
 
 

mailto:lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it
mailto:mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Lorenzo Ceroni 

Responsabile dell’istruttoria: M.Antonietta Biscalchin 

e-mail:  lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

email: mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: https://fe.istruzioneer.gov.it/ 

 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dalla 

disciplina vigente. 
 

I Dirigenti Scolastici provvederanno,  per il personale di propria competenza, a stipulare con i dipendenti di cui 
agli articoli precedenti il relativo contratto di lavoro che dovrà essere trasmesso, debitamente sottoscritto dagli 
interessati, alla Ragioneria Territoriale dello Stato per il prescritto visto ed allo scrivente Ufficio per l’inserimento a 
Sistema Informativo. 
 
 

Il Dirigente 
Edoardo Soverini 

mailto:lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it
mailto:mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2025-09-23T16:25:08+0200
	EDOARDO SOVERINI


		2025-09-24T09:26:39+0200
	protocollo




